CJ.1.18.0. De iuris et facti ignorantia.

CJ.1.18.1: Imperator Antoninus

Quamvis, cum causam tuam ageres, ignorantia iuris propter simplicitatem armatae militiae allegationes competentes omiseris, tamen si nondum satisfecisti, permitto tibi, si cooperis ex sententia conveniri, defensionibus tuis uti. * Ant. A. maximo mil. * <a 212 D. vii k. Mai. duobus aspis conss.>

CJ.1.18.2: Imperator Antoninus

Cum ignorantia iuris excusari facile non possis, si maior annis hereditati matris tuae renuntiasti, sera prece subveniri tibi desideras. * Ant. A. sextio iuvenali. * <a 243 pp. xv k. Nov. Arriano et Papo conss.>

CJ.1.18.3: Imperator Philippous

Si emancipata a patre intra annum bonorum possessionem petere cessasti, praetendere iuris ignorantiam nullis rationibus potes. * Philippo. A. Marcellae. * <a 244 pp. xvi k. Iul. Peregrino et Aemiliano conss.>

CJ.1.18.4: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si post divisionem factam testamenti vitium in lucem emerserit, ex his, quae per ignorantiam confecta sunt, praeiudicium tibi non comparabitur. ostende igitur apud correctorem virum clarissimum amicum nostrum testamentum vel fide veri deficere vel iuris ratione stare non posse, ut infirmata scriptura, quae testamenti vice prolata est, solidam successionem obtineas. * Diocl.. et Maxim. AA. Iulianae. * <a 290 D. viii id. Iul. Diocletiano iiiii et Maximiano iii AA. conss.>

CJ.1.18.5: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum falsa demonstratione mutari substantia veritatis minime possit, respondendo id quod

paternum erat ex maternis esse bonis nihil egisti. * Diocl. et Maxim. AA. et constant. et Maxim. nobb. cc. martiali.* <a 293 D. prid. k. Ian. Diocletiano v et Maximiano iiiii AA. conss.>

CJ.1.18.6: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Si non transactionis causa, sed indebitam errore facti olei materiam vos archantico stipulanti dare spopondisse rector animadverterit provinciae, redditio quod debetis residui liberationem condicentes audiet. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. tauro et polioni. * <a 294 D. v k. Mai. cc. conss.>

CJ.1.18.7: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Error facti necdum negotio finito nemini nocet: nam causa decisa velamento tali non instauratur.

* Diocl. et Maxim. AA. et cc. zoe. * <a 294 D. vi non. Iul. cc. conss.>

CJ.1.18.8: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum testamentum nullo iure constiterit, ex eius, quae ab intestato successit, professione sola velut ex testamento liberos per errorem profitentis orcini vel proprii liberti, si non ipsius accessit iudicium, cum errantis voluntas nulla sit, effici non potuerint. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. dionysiae. * <a 294 D. v k. Sept. cc. conss.>

CJ.1.18.9: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Non idcirco minus, quod a vobis velut a liberis debitam accepisse pecuniam samus dicitur, cum nullus sit errantis consensus, movere status quaestionem prohibentur eius heredes. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. Gaio et Anthemio. * <a 294 D. vi id. Dec. cc. conss.>

CJ.1.18.10: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Cum quis ius ignorans indebitam pecuniam persolverit, cessat repetitio. per ignorantiam enim facti tantum repetitionem indebiti soluti competere tibi notum est. * Diocl. et Maxim. AA. et cc. amphiae. * <a 294 D. v k. Ian. cc. conss.>

CJ.1.18.11: Imperator Constantinus

Quamvis in lucro nec feminis ius ignorantibus subveniri soleat, tamen contra aetatem adhuc imperfectam locum hoc non habere retro principium statuta declarant. * Constant. A. Valeriano vic. * <a 330 D. iiiii k. Mai. Gallicano et Symmacho conss.>

CJ.1.18.12: Imperatores Valentinianus, Theodosius

Constitutiones principum nec ignorare quemquam nec dissimulare permittimus. * Valentin. et Theodos. AA. Flaviano pp. Illyrici et italiae. * <a 391 D. vi k. Iun. vincentiae Tatiano et Symmacho conss.>

CJ.1.18.13: Imperatores Leo, Anthemius

Ne passim liceat mulieribus omnes suos contractus retractare in his, quae praetermisserint vel ignoraverint, statuimus, si per ignorantiam iuris damnum aliquod circa ius vel substantiam suam patiantur, in his tantum casibus, in quibus praeteritarum legum auctoritas eis suffragatur, subveniri. * Leo et Anthem. AA. Erythrio pp. * <a 472 D. k. iul Marciano cons.>

CJ.1.19.0. De precibus imperatori offerendis et de quibus rebus supplicare liceat vel non.

CJ.1.19.1: Imperatores Diocletianus, Maximianus

Licet servilis condicio deferendae precis facile capax non sit, tamen admissi sceleris atrocitas et laudabilis fidei exemplum super vindicanda caede domini tui hortamento fuit, ut praefecto praetorio iuxta adnotationis nostrae decretum demandaremus (quem adire cura), ut auditis his, quae in libello contulisti, et reos investigare et severissimam vindictam iuxta legum censuram exigere curet. * Diocl. et Maxim. AA. Firminae. * <a 290 D. viii id Oct. Diocletiano iiiii et Maximiano iii AA. conss.>

CJ.1.19.2: Imperator Constantinus

Quotiens rescripto nostro moratoria praescriptio remittitur, aditus supplicandi pandatur. quod

autem totius negotii cognitionem tollit et vires principalis negotii exhaustit, sine gravi partis alterius dispendio convelli non potest. nec praescriptionis igitur peremptoriae relaxatio petatur. * Constant. A. Severo pu. * <a 325 D. x k. Iun. Nicaeae Paulino et Iuliano consss.>